
Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2010

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 10: GOBERNACIÓN
SUBJURISDICCIÓN 02: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN
D.A. 965: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: TESORO PROVINCIAL

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
880.0005040101 35.000 493.000 150.000 2.242.000 2.210.000 1.590.000 3.800.000

1.452.0005040201 61.000 1.513.000 1.513.000
95.0005040301 20.000 115.000 115.000

110.0005040401 110.000 110.000
90.0005040501 40.000 130.000 130.000
90.0005040601 90.000 90.000

150.000 2.242.000 4.168.000 1.590.000 5.758.00035.0002.717.000 614.000Total Programa 1
914.0005040102 155.000 400.000 1.469.000 1.469.000

400.000 1.469.000 1.469.000914.000 155.000Total Programa 2
500.0007140103 500.000 500.000

500.000 500.000500.000Total Programa 3
461.0009040104 286.000 747.000 747.000

747.000 747.000461.000 286.000Total Programa 4
76.0005040105 44.000 300.000 500.000 420.000 500.000 920.000

300.000 500.000 420.000 500.000 920.00076.000 44.000Total Programa 5
115.0007140106 44.000 159.000 159.000

159.000 159.000115.000 44.000Total Programa 6
958.0005040116 55.000 1.013.000 1.013.000

1.000.0005040216 1.000.000 1.000.000
690.0005040316 690.000 690.000
55.0005040416 55.000 55.000
48.0005040516 48.000 48.000

2.806.000 2.806.0002.751.000 55.000Total Programa 16

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2010

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 10: GOBERNACIÓN
SUBJURISDICCIÓN 02: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN
D.A. 965: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: TESORO PROVINCIAL (Continuación)

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
80.0005040117 154.000 234.000 234.000
25.0005040217 25.000 25.000

741.0005040417 741.000 741.000
1.000.000 1.000.000846.000 154.000Total Programa 17

436.0005040118 475.000 911.000 911.000
50.0005040218 50.000 50.000

961.000 961.000486.000 475.000Total Programa 18
885.0005040119 450.000 1.335.000 1.335.000
66.0005040219 66.000 66.000

1.401.000 1.401.000951.000 450.000Total Programa 19
376.0001340120 60.000 436.000 436.000

436.000 436.000376.000 60.000Total Programa 20
590.0007140121 180.000 770.000 770.000

770.000 770.000590.000 180.000Total Programa 21
263.0007140122 135.000 398.000 398.000

398.000 398.000263.000 135.000Total Programa 22
465.0007140123 100.000 565.000 565.000

565.000 565.000465.000 100.000Total Programa 23
723.0007140124 93.000 816.000 816.000

816.000 816.000723.000 93.000Total Programa 24
161.0009040125 161.000 161.000

161.000 161.000161.000Total Programa 25

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2010

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 10: GOBERNACIÓN
SUBJURISDICCIÓN 02: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN
D.A. 965: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: TESORO PROVINCIAL (Continuación)

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
455.0009040126 55.000 510.000 510.000

510.000 510.000455.000 55.000Total Programa 26
103.0005040127 170.000 273.000 273.000

273.000 273.000103.000 170.000Total Programa 27
172.0009040128 172.000 172.000

172.000 172.000172.000Total Programa 28
149.0007140129 85.000 234.000 234.000

234.000 234.000149.000 85.000Total Programa 29
119.0009040130 119.000 119.000

119.000 119.000119.000Total Programa 30
516.0005040131 516.000 516.000

516.000 516.000516.000Total Programa 31
63.0005040132 185.000 248.000 248.000

248.000 248.00063.000 185.000Total Programa 32
103.0009040133 72.000 175.000 175.000

175.000 175.000103.000 72.000Total Programa 33
90.0009040134 54.000 144.000 144.000

144.000 144.00090.000 54.000Total Programa 34
94.0009040135 22.000 116.000 116.000

116.000 116.00094.000 22.000Total Programa 35
91.0009040136 45.000 136.000 136.000

136.000 136.00091.000 45.000Total Programa 36

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2010

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 10: GOBERNACIÓN
SUBJURISDICCIÓN 02: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN
D.A. 965: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: TESORO PROVINCIAL (Continuación)

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
9040137 1.438.000 1.438.000 1.438.000

1.438.000 1.438.000 1.438.000Total Programa 37
22.948.0003.528.00019.420.000500.0004.380.000150.0003.533.00035.00014.350.000

(*)

FINANCIAMIENTO: OTRAS FUENTES

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
50.0005040101 407.000 4.814.000 250.000 620.000 23.000.000 5.891.000 23.250.000 29.141.000

5040201 90.000 200.000 10.000 290.000 10.000 300.000
5040301 10.000 30.000 10.000 40.000 10.000 50.000
5040401 10.000 20.000 30.000 30.000
5040501 10.000 20.000 30.000 30.000
5040601 10.000 20.000 30.000 30.000

270.000 620.000 23.000.000 6.311.000 23.270.000 29.581.000537.00050.000 5.104.000Total Programa 1
5040102 55.000 110.000 15.000 165.000 15.000 180.000

15.000 165.000 15.000 180.00055.000 110.000Total Programa 2
7140103 10.000 30.000 10.000 40.000 10.000 50.000

10.000 40.000 10.000 50.00010.000 30.000Total Programa 3
9040104 30.000 100.000 10.000 400.000 530.000 10.000 540.000

10.000 400.000 530.000 10.000 540.00030.000 100.000Total Programa 4
5040105 20.000 70.000 10.000 90.000 10.000 100.000

10.000 90.000 10.000 100.00020.000 70.000Total Programa 5
7140106 20.000 70.000 10.000 90.000 10.000 100.000

10.000 90.000 10.000 100.00020.000 70.000Total Programa 6

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2010

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 10: GOBERNACIÓN
SUBJURISDICCIÓN 02: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN
D.A. 965: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: OTRAS FUENTES (Continuación)

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
5040116 35.000 100.000 10.000 135.000 10.000 145.000

10.000 135.000 10.000 145.00035.000 100.000Total Programa 16
5040117 55.000 175.000 15.000 230.000 15.000 245.000

15.000 230.000 15.000 245.00055.000 175.000Total Programa 17
5040118 360.000 810.000 20.000 1.170.000 20.000 1.190.000

20.000 1.170.000 20.000 1.190.000360.000 810.000Total Programa 18
5040119 100.000 320.000 30.000 420.000 30.000 450.000

30.000 420.000 30.000 450.000100.000 320.000Total Programa 19
1340120 25.000 85.000 10.000 110.000 10.000 120.000

10.000 110.000 10.000 120.00025.000 85.000Total Programa 20
7140121 120.000 360.000 20.000 480.000 20.000 500.000

20.000 480.000 20.000 500.000120.000 360.000Total Programa 21
7140122 30.000 110.000 10.000 140.000 10.000 150.000

10.000 140.000 10.000 150.00030.000 110.000Total Programa 22
7140123 5.000 35.000 10.000 40.000 10.000 50.000

10.000 40.000 10.000 50.0005.000 35.000Total Programa 23
7140124 28.000 130.000 10.000 158.000 10.000 168.000

10.000 158.000 10.000 168.00028.000 130.000Total Programa 24
9040125 30.000 160.000 10.000 190.000 10.000 200.000

10.000 190.000 10.000 200.00030.000 160.000Total Programa 25
9040126 30.000 80.000 10.000 110.000 10.000 120.000

10.000 110.000 10.000 120.00030.000 80.000Total Programa 26

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2010

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 10: GOBERNACIÓN
SUBJURISDICCIÓN 02: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN
D.A. 965: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: OTRAS FUENTES (Continuación)

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
5040127 50.000 170.000 10.000 220.000 10.000 230.000

10.000 220.000 10.000 230.00050.000 170.000Total Programa 27
9040128 5.000 15.000 20.000 20.000

20.000 20.0005.000 15.000Total Programa 28
7140129 55.000 150.000 10.000 205.000 10.000 215.000

10.000 205.000 10.000 215.00055.000 150.000Total Programa 29
9040130 30.000 140.000 10.000 170.000 10.000 180.000

10.000 170.000 10.000 180.00030.000 140.000Total Programa 30
5040131 20.000 40.000 10.000 60.000 10.000 70.000

10.000 60.000 10.000 70.00020.000 40.000Total Programa 31
5040132 35.000 120.000 15.000 155.000 15.000 170.000

15.000 155.000 15.000 170.00035.000 120.000Total Programa 32
9040133 15.000 35.000 50.000 50.000

50.000 50.00015.000 35.000Total Programa 33
9040134 35.000 125.000 10.000 160.000 10.000 170.000

10.000 160.000 10.000 170.00035.000 125.000Total Programa 34
9040135 20.000 50.000 10.000 70.000 10.000 80.000

10.000 70.000 10.000 80.00020.000 50.000Total Programa 35
9040136 20.000 90.000 10.000 110.000 10.000 120.000

10.000 110.000 10.000 120.00020.000 90.000Total Programa 36
9040137 4.850.000 4.850.000 4.850.000
9040137 2.656.000 121.000 2.777.000 2.777.000

121.000 4.850.000 7.627.000 7.627.0002.656.000Total Programa 37
42.821.00031.192.00011.629.00023.000.0005.870.000686.00011.440.0001.775.00050.000

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2010

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 10: GOBERNACIÓN
SUBJURISDICCIÓN 02: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN
D.A. 965: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: CONSOLIDADO

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
930.0005040101 442.000 5.307.000 400.000 2.862.000 23.000.000 8.101.000 24.840.000 32.941.000

1.452.0005040201 90.000 261.000 10.000 1.803.000 10.000 1.813.000
95.0005040301 10.000 50.000 10.000 155.000 10.000 165.000

110.0005040401 10.000 20.000 140.000 140.000
90.0005040501 10.000 60.000 160.000 160.000
90.0005040601 10.000 20.000 120.000 120.000

420.000 2.862.000 23.000.000 10.479.000 24.860.000 35.339.000572.0002.767.000 5.718.000Total Programa 1
914.0005040102 55.000 265.000 15.000 400.000 1.634.000 15.000 1.649.000

15.000 400.000 1.634.000 15.000 1.649.00055.000914.000 265.000Total Programa 2
500.0007140103 10.000 30.000 10.000 540.000 10.000 550.000

10.000 540.000 10.000 550.00010.000500.000 30.000Total Programa 3
461.0009040104 30.000 386.000 10.000 400.000 1.277.000 10.000 1.287.000

10.000 400.000 1.277.000 10.000 1.287.00030.000461.000 386.000Total Programa 4
76.0005040105 20.000 114.000 10.000 300.000 500.000 510.000 510.000 1.020.000

10.000 300.000 500.000 510.000 510.000 1.020.00020.00076.000 114.000Total Programa 5
115.0007140106 20.000 114.000 10.000 249.000 10.000 259.000

10.000 249.000 10.000 259.00020.000115.000 114.000Total Programa 6
958.0005040116 35.000 155.000 10.000 1.148.000 10.000 1.158.000

1.000.0005040216 1.000.000 1.000.000
690.0005040316 690.000 690.000
55.0005040416 55.000 55.000
48.0005040516 48.000 48.000

10.000 2.941.000 10.000 2.951.00035.0002.751.000 155.000Total Programa 16

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2010

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 10: GOBERNACIÓN
SUBJURISDICCIÓN 02: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN
D.A. 965: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: CONSOLIDADO (Continuación)

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
80.0005040117 55.000 329.000 15.000 464.000 15.000 479.000
25.0005040217 25.000 25.000

741.0005040417 741.000 741.000
15.000 1.230.000 15.000 1.245.00055.000846.000 329.000Total Programa 17

436.0005040118 360.000 1.285.000 20.000 2.081.000 20.000 2.101.000
50.0005040218 50.000 50.000

20.000 2.131.000 20.000 2.151.000360.000486.000 1.285.000Total Programa 18
885.0005040119 100.000 770.000 30.000 1.755.000 30.000 1.785.000
66.0005040219 66.000 66.000

30.000 1.821.000 30.000 1.851.000100.000951.000 770.000Total Programa 19
376.0001340120 25.000 145.000 10.000 546.000 10.000 556.000

10.000 546.000 10.000 556.00025.000376.000 145.000Total Programa 20
590.0007140121 120.000 540.000 20.000 1.250.000 20.000 1.270.000

20.000 1.250.000 20.000 1.270.000120.000590.000 540.000Total Programa 21
263.0007140122 30.000 245.000 10.000 538.000 10.000 548.000

10.000 538.000 10.000 548.00030.000263.000 245.000Total Programa 22
465.0007140123 5.000 135.000 10.000 605.000 10.000 615.000

10.000 605.000 10.000 615.0005.000465.000 135.000Total Programa 23
723.0007140124 28.000 223.000 10.000 974.000 10.000 984.000

10.000 974.000 10.000 984.00028.000723.000 223.000Total Programa 24
161.0009040125 30.000 160.000 10.000 351.000 10.000 361.000

10.000 351.000 10.000 361.00030.000161.000 160.000Total Programa 25

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2010

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 10: GOBERNACIÓN
SUBJURISDICCIÓN 02: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN
D.A. 965: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: CONSOLIDADO (Continuación)

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
455.0009040126 30.000 135.000 10.000 620.000 10.000 630.000

10.000 620.000 10.000 630.00030.000455.000 135.000Total Programa 26
103.0005040127 50.000 340.000 10.000 493.000 10.000 503.000

10.000 493.000 10.000 503.00050.000103.000 340.000Total Programa 27
172.0009040128 5.000 15.000 192.000 192.000

192.000 192.0005.000172.000 15.000Total Programa 28
149.0007140129 55.000 235.000 10.000 439.000 10.000 449.000

10.000 439.000 10.000 449.00055.000149.000 235.000Total Programa 29
119.0009040130 30.000 140.000 10.000 289.000 10.000 299.000

10.000 289.000 10.000 299.00030.000119.000 140.000Total Programa 30
516.0005040131 20.000 40.000 10.000 576.000 10.000 586.000

10.000 576.000 10.000 586.00020.000516.000 40.000Total Programa 31
63.0005040132 35.000 305.000 15.000 403.000 15.000 418.000

15.000 403.000 15.000 418.00035.00063.000 305.000Total Programa 32
103.0009040133 15.000 107.000 225.000 225.000

225.000 225.00015.000103.000 107.000Total Programa 33
90.0009040134 35.000 179.000 10.000 304.000 10.000 314.000

10.000 304.000 10.000 314.00035.00090.000 179.000Total Programa 34
94.0009040135 20.000 72.000 10.000 186.000 10.000 196.000

10.000 186.000 10.000 196.00020.00094.000 72.000Total Programa 35
91.0009040136 20.000 135.000 10.000 246.000 10.000 256.000

10.000 246.000 10.000 256.00020.00091.000 135.000Total Programa 36

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2010

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 10: GOBERNACIÓN
SUBJURISDICCIÓN 02: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN
D.A. 965: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: CONSOLIDADO (Continuación)

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
9040137 6.288.000 6.288.000 6.288.000
9040137 2.656.000 121.000 2.777.000 2.777.000

121.000 6.288.000 9.065.000 9.065.0002.656.000Total Programa 37
65.769.00034.720.00031.049.00023.500.00010.250.000836.00014.973.0001.810.00014.400.000


